[image: image1.wmf]
Муниципальный комитет
Рождественского сельского поселения
Дальнереченского муниципального района
Приморского края
РЕШЕНИЕ
22 сентября  2021 года                                         с. Рождественка                                                       №  1
О досрочном прекращении полномочий главы Рождественского сельского поселения Лютой Елены Николаевны

Рассмотрев заявление главы Рождественского сельского поселения Лютой Елены Николаевны, о досрочном прекращении полномочий главы по собственному желанию,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения, муниципальный комитет Рождественского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия главы Рождественского сельского поселения Лютой Елены Николаевны, в связи с её отставкой по собственному желанию  с 22 сентября 2021г.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит
обнародованию в установленном порядке.
Заместитель председателя муниципального комитета
Рождественского сельского поселения

М.И Агаркова

[image: image2.wmf]
Муниципальный комитет
Рождественского сельского поселения
Дальнереченского муниципального района
Приморского края
РЕШЕНИЕ
22 сентября  2021 года                                         с. Рождественка                                                       №  2
О назначении  временно исполняющего обязанности Главы Рождественского сельского поселения

В связи с досрочным прекращением полномочий главы Рождественского сельского поселения Лютой Елены Николаевны и  отсутствием в штате  муниципального образования Рождественское сельское поселение  муниципального служащего, который в соответствии с Уставом Рождественского сельского поселения мог бы исполнять полномочия главы поселения в случае его отсутствия,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения, муниципальный комитет Рождественского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. До дня вступления в должность нового,  избранного Главы Рождественского сельского поселения,  назначить временно исполняющим обязанности Главы Рождественского сельского поселения  Выхрестюк Александра Николаевича, с 23 сентября 2021 года.
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию в установленном порядке.
Заместитель председателя муниципального комитета
Рождественского сельского поселения

М.И. Агаркава
_2147483647.unknown

_2147483646.unknown